26 da Lei 8.666/93, o 

processo acima identificado em favor da empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ nº 

17.422.433/0001-38, estabelecida na Praça Alfredo Teixeira, nº 1, Bairro: Cahab Anil II, CEP.65.050-090 - São 

Luis – MA, pelo valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil  e quinhentos reais). 

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 31 de  janeiro de 2022. 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. 

RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 002/2022 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

[...]

26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da 

empresa CAS TELECOMINICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 17.404.232/0001-08, estabelecida na Av. Antônio Pereira 

Aragão, n° 1099, Bairro São Mateus, CEP: 65.470-000,  São Mateus do Maranhão - MA, pelo valor total de R$ 

2.398,00 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais). 

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 31 de janeiro de 2022. 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. 

ESTADO DO MARANHÃO  

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

[...]

s/n, Centro, Alto Alegre do Maranhão - MA, para o funcionamento da Camara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão, pertencente a Sr. Juares Marques Barbosa, portador da Cédula de Identidade  nº 21174152002-5 

SESP/MA e CPF nº 406.069.963-20, no valor mensal de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), pelo período 

de 11 (onze) meses, totalizando o valor global do aluguel do imóvel é de R$ 17.600,00 (dezessete mil e 

seiscentos reais), com fulcro no art. 24, X da Lei 8.666/93, RATIFICA, conforme prescreve o art. 26 da Lei 

8.666/93, despacho do Presidente da CPL, determinando que se proceda a publicação desta na imprensa 

oficial, como condição para eficácia do ato.

[...]

folha de pagamento, de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: A vigência 

será até 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. 

RATIFICAÇÃO: 31/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Leocy Cutrim 

dos Santos Sobrinho - Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

Processo Administrativo N° 002/2022 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022. Processo Administrativo N° 002/2022.

[...]

pessoa jurídica para prestação de serviços de Provedor de internet, de interesse da Câmara Municipal de Alto 

Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado 

nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 31/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 2.398,00 (dois mil, 

trezentos e noventa e oito reais). Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto 

Alegre do Maranhão/MA. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

Processo Administrativo N° 003/2022 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022. Processo Administrativo N° 003/2022.

[...]

Rodoviária, s/n, centro, Alto Alegre do Maranhão par o funcionamento da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos termos do 

artigo 57 da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 31/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil e 

seiscentos reais). Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão/MA. 

RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 004/2022 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em